О внесении изменений в приказ министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области от
10.01.2020 N 2 "Об утверждении Административного регламента министерства социально-демографической и семейной
политики Самарской области по предоставлению государственной услуги по оценке качества оказания социально
ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг в сфере социального обслуживания и
содействия в предоставлении бесплатной юридической помощи"
Приказ Минсоцдемографии Самарской области от 04 февраля 2022 г. № 42

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА N 42

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ И СЕМЕЙНОЙ
ПОЛИТИКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10.01.2020 N 2 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО

РЕГЛАМЕНТА МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО ОЦЕНКЕ КАЧЕСТВА

ОКАЗАНИЯ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМИ НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
ОБЩЕСТВЕННО ПОЛЕЗНЫХ УСЛУГ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И СОДЕЙСТВИЯ В

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ"

В целях приведения нормативных правовых актов министерства социально-демографической и семейной политики
Самарской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в приказ министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области от
10.01.2020 N 2 "Об утверждении Административного регламента министерства социально-демографической и
семейной политики Самарской области по предоставлению государственной услуги по оценке качества оказания
социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг в сфере социального
обслуживания и содействия в предоставлении бесплатной юридической помощи" следующие изменения:

в Административном регламенте министерства социально-демографической и семейной политики Самарской
области по предоставлению государственной услуги по оценке качества оказания социально ориентированными
некоммерческими организациями общественно полезных услуг в сфере социального обслуживания и содействия в
предоставлении бесплатной юридической помощи (далее - Административный регламент):

пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

"2.6.3. В случае подачи заявления представителем заявителя необходимо представление документа,
подтверждающего право действовать от имени заявителя в качестве представителя.";

в пунктах 2.6.6, 2.14.1, 2.16.4, 3.1.1, 3.2.1, 3.2.9, 3.8.1, 3.8.2, 3.8.3, 3.8.10, 3.8.12, 3.8.14, 3.8.15, 3.8.20 слово
"Единый" в соответствующих падежах исключить;

в пункте 3.8.17 слова "Единый портал государственных и муниципальных услуг" исключить;

в разделе "Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к
порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) их электронной
форме" п. 3.1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Схема предоставления государственной услуги в нотации моделирования процессов BPMN 2.0 приведена в
приложении N 4 к настоящему Административному регламенту".

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561721487
http://docs.cntd.ru/document/561721487

О внесении изменений в приказ министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области от
10.01.2020 N 2 "Об утверждении Административного регламента министерства социально-демографической и семейной
политики Самарской области по предоставлению государственной услуги по оценке качества оказания социально
ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг в сфере социального обслуживания и
содействия в предоставлении бесплатной юридической помощи"
Приказ Минсоцдемографии Самарской области от 04 февраля 2022 г. № 42

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
Р.А.ВОРОБЬЕВА

Приложение
к Приказу

министерства социально-демографической
и семейной политики

Самарской области
от 4 февраля 2022 г. N 42

http://docs.cntd.ru/